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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut sætter spørgsmålet om, hvorvidt der 

skal udvindes og eksporteres uran eller andre radioaktive mineraler, være det som biprodukt 

eller som hovedprodukt, til folkeafstemning samt om, at der igangsættes en uvildig 

informationsproces således at befolkningen inden folkeafstemningen får øget indsigt i 

grundlaget for spørgsmålet. 

(Inuit Ataqatigiits inatsisartutgruppe) 

Vi vil gøre det klart at Partii Naleraq er imod udvinding af uran.  

Vi vil som vi før har anført udtrykke som på samme måde overfor Inuit Ataqatigiits Inatsisartut 

gruppes beslutningsforslag. I går debatterede vi et spørgsmål om vores ressourcer her i salen, og 

den forbindelse udtrykte vi vores klare mening at vi snarest bør påbegynde forberedelsen for 

udnyttelse af denne ressource. Denne ressource er vand. 

Fra vores synspunkt er det nærliggende at fremhæve, at dette emne er langt mere interessant for end 

at snakke om forslaget, da det ikkevil forurene under bearbejdningen, og ressourcens omfang er 

nærmest ubegrænset, som vores globale medborgere efterspørger i stigende grad. 

Vi vil ikke bevæge os væk fra emnet som forslagsstillerne har stillet op, og det er at der skal være 

afstemning om en udvinding af uran, og vi vil prompte udtrykke vores holdning at vi støtter 

forslaget med god samvittighed. Befolkningen skal spørges til at stemme uden forbehold, og 

informeres hvilke muligheder de stemmer om. Der skal ligeledes også være informations 

kampagne, så vi alle på lige fod kan udtrykke vores holdninger til emnet. 

Dette er sædvane at der i lande, hvor befolkningen mere eller mindre vil blive berørt projekter 

bliver afstemninger. Vi kan for eksempel erindre om at vi gjorde det samme vedrørende 

afstemningen om selvstændighed i 2008, og vi afholdt afstemning om EF. Disse afstemninger var 

det samme som at spørge befolkningen om deres mening om emnet på demokratisk manér. Disse 

ting er centrale punkter i vores virke omkring udvinding/minedrift, hvorvidt duer for eller imod, og 

det bør være en selvfølge at man spørger befolkningen, så man fremover kan arbejde med god 

samvittighed.  



Vi vil udtrykke vore støtte til forslaget og ønsker at det videresendes til det respektive udvalg og 

ikke på nogen måder spænder ben for vores forberedende arbejde for grundloven. 
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